ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4385/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder  Executivo,  por  meio  de  seus  departamentos  competentes,  para  que  possam  ser
realizadas  frequentes  e  ostensivas  rondas  policiais  na  Rua  José  Luiz  Marcelino,  Bairro
Murta,  principalmente na altura do nº 545 devido à frequente perturbação da ordem e
sossego independentemente do horário.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente de moradores locais. Relatam que estão sendo prejudicados por um
comércio (e por carros no estacionamento) que quase todos os dias põe som alto demais
principalmente  em horários  avançados.  Há diversos  boletins  de  ocorrência  contra  estes
acontecimentos e os moradores ressaltam que se sentem desassistidos pelo fato de chamar
a polícia diversas vezes e não comparecem para dar apoio.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE NOVEMBRO DE 2022

CLAUDIO ROBERTO SCHAEFER
VEREADOR - PSDB

​